
Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 30 ноября 2017 г. N 554

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ЭНЕРГЕТИКИ
И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТ 09.12.2015 N 579 "ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ В СФЕРЕ
ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ФИЛИАЛА "САМАРСКИЙ"

ПАО "Т ПЛЮС"

В  соответствии  с  Федеральным  законом "О  теплоснабжении",  постановлением
Правительства  Российской  Федерации  от  22.10.2012  N  1075  "О  ценообразовании  в  сфере
теплоснабжения",  постановлением Правительства  Самарской  области  от  13.07.2011  N 337  "Об
утверждении  Положения  о  министерстве  энергетики  и  жилищно-коммунального  хозяйства
Самарской  области",  с  учетом  заключения  экспертной  группы,  руководствуясь  протоколом
заседания коллегии министерства энергетики и  жилищно-коммунального хозяйства Самарской
области  от  30.11.2017  N  38-к,  в  связи  с  корректировкой  долгосрочных  тарифов  на  тепловую
энергию на 2018 год, приказываю:

1.  Приложение 1 приказа министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства
Самарской  области  от  09.12.2015  N  579  изложить  в  редакции  согласно  приложению  1 к
настоящему Приказу.

2.  Приложение 2 приказа министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства
Самарской  области  от  09.12.2015  N  579  изложить  в  редакции  согласно  приложению  2 к
настоящему Приказу.

3.  Приложение 3 приказа министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства
Самарской  области  от  09.12.2015  N  579  изложить  в  редакции  согласно  приложению  3 к
настоящему Приказу.

4.  Приложение 4 приказа министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства
Самарской  области  от  09.12.2015  N  579  изложить  в  редакции  согласно  приложению  4 к
настоящему Приказу.

5.  Приложение 5 приказа министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства
Самарской  области  от  09.12.2015  N  579  изложить  в  редакции  согласно  приложению  5 к
настоящему Приказу.

6.  Приложение 6 приказа министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства
Самарской  области  от  09.12.2015  N  579  изложить  в  редакции  согласно  приложению  6 к
настоящему Приказу.

7.  Приложение 7 приказа министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства
Самарской  области  от  09.12.2015  N  579  изложить  в  редакции  согласно  приложению  7 к
настоящему Приказу.

8.  Приложение 8 приказа министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства
Самарской  области  от  09.12.2015  N  579  изложить  в  редакции  согласно  приложению  8 к
настоящему Приказу.

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=04B4261807B5EBC3A3A799C3D29F2991415F6FAE8D98FD60A749774D84F3EDEE89638A4824EB37560BDC8AQEX7L
consultantplus://offline/ref=04B4261807B5EBC3A3A799C3D29F2991415F6FAE8D98FD60A749774D84F3EDEE89638A4824EB37560BDD8AQEX3L
consultantplus://offline/ref=04B4261807B5EBC3A3A799C3D29F2991415F6FAE8D98FD60A749774D84F3EDEE89638A4824EB375609DA8AQEX4L
consultantplus://offline/ref=04B4261807B5EBC3A3A799C3D29F2991415F6FAE8D98FD60A749774D84F3EDEE89638A4824EB375608D281QEX6L
consultantplus://offline/ref=04B4261807B5EBC3A3A799C3D29F2991415F6FAE8D98FD60A749774D84F3EDEE89638A4824EB375608D38EQEX0L
consultantplus://offline/ref=04B4261807B5EBC3A3A799C3D29F2991415F6FAE8D98FD60A749774D84F3EDEE89638A4824EB375608DC8BQEX2L
consultantplus://offline/ref=04B4261807B5EBC3A3A799C3D29F2991415F6FAE8D98FD60A749774D84F3EDEE89638A4824EB375608DD88QEXCL
consultantplus://offline/ref=04B4261807B5EBC3A3A799C3D29F2991415F6FAE8D98FD60A749774D84F3EDEE89638A4824EB375608DF80QEX4L
consultantplus://offline/ref=04B4261807B5EBC3A3A799C3D29F2991415F6FAE8C98F46CA849774D84F3EDEEQ8X9L
consultantplus://offline/ref=04B4261807B5EBC3A3A787CEC4F37599455C32A38D94FF3FFC162C10D3QFXAL
consultantplus://offline/ref=04B4261807B5EBC3A3A787CEC4F37599455630A5839CFF3FFC162C10D3QFXAL


9. Контроль за выполнением настоящего Приказа возложить на руководителя департамента
регулирования  тарифов  министерства  энергетики  и  жилищно-коммунального  хозяйства
Самарской области (Гаршину).

10. Опубликовать настоящий Приказ в средствах массовой информации.

11. Настоящий Приказ вступает в силу с 01.01.2018.

Врио заместителя председателя
Правительства Самарской области - министра

С.А.КРАЙНЕВ

Приложение 1
к Приказу

министерства энергетики
и жилищно-коммунального хозяйства

Самарской области
от 30 ноября 2017 г. N 554

ТАРИФЫ
НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ) НА КОЛЛЕКТОРАХ

ФИЛИАЛА "САМАРСКИЙ" ПАО "Т ПЛЮС"

N
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год (период) Вода Отборный пар давлением

от 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5 до
7,0 кг/см2

от 7,0 до
13,0

кг/см2

1. Филиал "Самарский"
ПАО "Т Плюс"

Для потребителей, получающих тепловую энергию на коллекторах производителей

1.1. одноставочны
й, руб./Гкал

с 01.01.2016 по
30.06.2016

776 - 850 883

1.2. одноставочны
й, руб./Гкал

с 01.07.2016 по
31.12.2016

806 - 883 917

1.3. одноставочны
й, руб./Гкал

с 01.01.2017 по
30.06.2017

806 - 883 917

1.4. одноставочны
й, руб./Гкал

с 01.07.2017 по
31.12.2017

834 - 914 949

1.5. одноставочны
й, руб./Гкал

с 01.01.2018 по
30.06.2018

834 - 914 949

1.6. одноставочны
й, руб./Гкал

с 01.07.2018 по
31.12.2018

854 936 972



2. Население (с учетом НДС) <*>

2.1. одноставочны
й, руб./Гкал

с 01.01.2016 по
30.06.2016

915,68 - 1 003,00 1 041,94

2.2. одноставочны
й, руб./Гкал

с 01.07.2016 по
31.12.2016

951,08 - 1 041,94 1 082,06

2.3. одноставочны
й, руб./Гкал

с 01.01.2017 по
30.06.2017

951,08 - 1 041,94 1 082,06

2.4. одноставочны
й, руб./Гкал

с 01.07.2017 по
31.12.2017

984,12 - 1 078,52 1 119,82

2.5. одноставочны
й, руб./Гкал

с 01.01.2018 по
30.06.2018

984,12 - 1 078,52 1 119,82

2.6. одноставочны
й, руб./Гкал

с 01.07.2018 по
31.12.2018

1 007,72 1 104,48 1 146,96

Примечание.  Для  потребителей,  получающих  тепловую  энергию  на  коллекторах  ТЭС  г.о.
Самара,  Тольятти,  Сызрань  и  Новокуйбышевск.  В  г.о.  Самара  отпуск  тепловой  энергии
потребителям из тепловой сети не осуществляется. Величина расходов на топливо 607,2 руб./Гкал.

--------------------------------

<*> Выделяется в  целях реализации  пункта 6  статьи 168 Налогового кодекса Российской
Федерации (часть вторая).

Приложение 2
к Приказу

министерства энергетики
и жилищно-коммунального хозяйства

Самарской области
от 30 ноября 2017 г. N 554

ТАРИФЫ
НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ, ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ ФИЛИАЛА

"САМАРСКИЙ" ПАО "Т ПЛЮС" (СЦТ ЦЕНТРАЛЬНЫЙ И КОМСОМОЛЬСКИЙ
РАЙОНЫ Г.О. ТОЛЬЯТТИ)

N
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год (период) Вода Отборный пар давлением

от 1,2 до
2,5

кг/см2

от 2,5 до
7,0

кг/см2

от 7,0 до
13,0 кг/см

1. Филиал "Самарский"
ПАО "Т Плюс" (СЦТ

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без НДС)

1.1. одноставочны с 01.01.2016 по 1 058 - - 1 196

consultantplus://offline/ref=04B4261807B5EBC3A3A787CEC4F37599455C32A58494FF3FFC162C10D3FAE7B9CE2CD30A60E63250Q0XDL


Центральный и
Комсомольский

районы г.о. Тольятти)

й, руб./Гкал 30.06.2016

1.2. одноставочны
й, руб./Гкал

с 01.07.2016 по
31.12.2016

1 094 - - 1 237

1.3. одноставочны
й, руб./Гкал

с 01.01.2017 по
30.06.2017

1 094 - - 1 237

1.4. одноставочны
й, руб./Гкал

с 01.07.2017 по
31.12.2017

1 133 - - 1 279

1.5. одноставочны
й, руб./Гкал

с 01.01.2018 по
30.06.2018

1 133 - - 1 279

1.6. одноставочны
й, руб./Гкал

с 01.07.2018 по
31.12.2018

1 172 - - 1 322

2. Население (с учетом НДС) <*>

2.1. одноставочны
й, руб./Гкал

с 01.01.2016 по
30.06.2016

1 248,44 - - 1 411,28

2.2. одноставочны
й, руб./Гкал

с 01.07.2016 по
31.12.2016

1 290,92 - - 1 459,66

2.3. одноставочны
й, руб./Гкал

с 01.01.2017 по
30.06.2017

1 290,92 - - 1 459,66

2.4. одноставочны
й, руб./Гкал

с 01.07.2017 по
31.12.2017

1 336,94 - - 1 509,22

2.5. одноставочны
й, руб./Гкал

с 01.01.2018 по
30.06.2018

1 336,94 - - 1 509,22

2.6. одноставочны
й, руб./Гкал

с 01.07.2018 по
31.12.2018

1 382,96 - - 1 559,96

--------------------------------

<*> Выделяется в  целях реализации  пункта 6  статьи 168 Налогового кодекса Российской
Федерации (часть вторая).

Приложение 3
к Приказу

министерства энергетики
и жилищно-коммунального хозяйства

Самарской области
от 30 ноября 2017 г. N 554

ТАРИФЫ
НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ, ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ ФИЛИАЛА

consultantplus://offline/ref=04B4261807B5EBC3A3A787CEC4F37599455C32A58494FF3FFC162C10D3FAE7B9CE2CD30A60E63250Q0XDL


"САМАРСКИЙ" ПАО "Т ПЛЮС" (СЦТ АВТОЗАВОДСКИЙ РАЙОН
Г.О. ТОЛЬЯТТИ)

N
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год (период) Вода Отборный пар давлением

от 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5
до 7,0
кг/см2

от 7,0 до
13,0

кг/см2

свыше
13,0

кг/см

1. Филиал "Самарский"
ПАО "Т Плюс" (СЦТ

Автозаводский
район г.о. Тольятти)

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без
НДС)

1.1. одноставочны
й, руб./Гкал

с 01.01.2016 по
30.06.2016

1 135 - - - 1 283

1.2. одноставочны
й, руб./Гкал

с 01.07.2016 по
31.12.2016

1 174 - - - 1 327

1.3. одноставочны
й, руб./Гкал

с 01.01.2017 по
30.06.2017

1 174 - - - 1 327

1.4. одноставочны
й, руб./Гкал

с 01.07.2017 по
31.12.2017

1 223 - - - 1 449

1.5. одноставочны
й, руб./Гкал

с 01.01.2018 по
30.06.2018

1 223 - - - 1 449

1.6. одноставочны
й, руб./Гкал

с 01.07.2018 по
31.12.2018

1 258 - - - 2 289

2. Население (с учетом НДС) <*>

2.1. одноставочны
й, руб./Гкал

с 01.01.2016 по
30.06.2016

1 339,30 - - - 1 513,94

2.2. одноставочны
й, руб./Гкал

с 01.07.2016 по
31.12.2016

1 385,32 - - - 1 565,86

2.3. одноставочны
й, руб./Гкал

с 01.01.2017 по
30.06.2017

1 385,32 - - - 1 565,86

2.4. одноставочны
й, руб./Гкал

с 01.07.2017 по
31.12.2017

1 443,14 - - - 1 709,82

2.5. одноставочны
й, руб./Гкал

с 01.01.2018 по
30.06.2018

1 443,14 - - - 1 709,82

2.6. одноставочны
й, руб./Гкал

с 01.07.2018 по
31.12.2018

1 484,44 - - - 2 701,02

--------------------------------

<*> Выделяется в  целях реализации  пункта 6  статьи 168 Налогового кодекса Российской
Федерации (часть вторая).

consultantplus://offline/ref=04B4261807B5EBC3A3A787CEC4F37599455C32A58494FF3FFC162C10D3FAE7B9CE2CD30A60E63250Q0XDL


Приложение 4
к Приказу

министерства энергетики
и жилищно-коммунального хозяйства

Самарской области
от 30 ноября 2017 г. N 554

ТАРИФЫ
НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ, ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ ФИЛИАЛА

"САМАРСКИЙ" ПАО "Т ПЛЮС" (СЦТ Г.О. СЫЗРАНЬ)

N
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год (период) Вода Отборный пар давлением

от 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5 до
7,0

кг/см2

от 7,0 до
13,0

кг/см2

свыше
13,0

кг/см

1. Филиал Самарский"
ПАО "Т Плюс" (СЦТ

г.о. Сызрань)

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без
НДС)

1.1. одноставочны
й, руб./Гкал

с 01.01.2016 по
30.06.2016

1 058 - - - -

1.2. одноставочны
й, руб./Гкал

с 01.07.2016 по
31.12.2016

1 094 - - - -

1.3. одноставочны
й, руб./Гкал

с 01.01.2017 по
30.06.2017

1 094 - - - -

1.4. одноставочны
й, руб./Гкал

с 01.07.2017 по
31.12.2017

1 133 - - - -

1.5. одноставочны
й, руб./Гкал

с 01.01.2018 по
30.06.2018

1 133 - - - -

1.6. одноставочны
й, руб./Гкал

с 01.07.2018 по
31.12.2018

1 172 - - - -

2. Население (с учетом НДС) <*>

2.1. одноставочны
й, руб./Гкал

с 01.01.2016 по
30.06.2016

1 248,44 - - - -

2.2. одноставочны
й, руб./Гкал

с 01.07.2016 по
31.12.2016

1 290,92 - - - -

2.3. одноставочны
й, руб./Гкал

с 01.01.2017 по
30.06.2017

1 290,92 - - - -



2.4. одноставочны
й, руб./Гкал

с 01.07.2017 по
31.12.2017

1 336,94 - - - -

2.5. одноставочны
й, руб./Гкал

с 01.01.2018 по
30.06.2018

1 336,94 - - - -

2.6. одноставочны
й, руб./Гкал

с 01.07.2018 по
31.12.2018

1 382,96 - - - -



--------------------------------

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

Приложение 5
к Приказу

министерства энергетики
и жилищно-коммунального хозяйства

Самарской области
от 30 ноября 2017 г. N 554

ТАРИФЫ
НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ, ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ ФИЛИАЛА

"САМАРСКИЙ" ПАО "Т ПЛЮС" (СЦТ Г.О. НОВОКУЙБЫШЕВСК)

N п/п Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год (период) Вода Отборный пар давлением Острый и
редуциров
анный пар

от 1,2
до 2,5
кг/см2

о
т
2,
5
д
о
7,
0
кг
/с

от 7,0 до 13,0
кг/см2

свыше
13,0

кг/см2

consultantplus://offline/ref=04B4261807B5EBC3A3A787CEC4F37599455C32A58494FF3FFC162C10D3FAE7B9CE2CD30A60E63250Q0XDL


м
2

1. Филиал
"Самарский"
ПАО "Т Плюс"

(СЦТ г.о.
Новокуйбышев

ск)

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без НДС)

1.1. одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2016 по
30.06.2016

1 058 - - - - 1 268

1.2. одноставочный,
руб./Гкал

с 01.07.2016 по
31.12.2016

1 094 - - - - 1 311

1.3. одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2017 по
30.06.2017

1 094 - - - - 1 311

1.4. одноставочный,
руб./Гкал

с 01.07.2017 по
31.12.2017

1 133 - - - - 1 357

1.5. одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2018 по
30.06.2018

1 133 - - - - 1 357

1.6. одноставочный,
руб./Гкал

с 01.07.2018 по
31.12.2018

1 172 - - - - 1 403

2. Население (с учетом НДС) <*>

2.1. одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2016 по
30.06.2016

1 248,44 - - - - 1 496,24

2.2. одноставочный,
руб./Гкал

с 01.07.2016 по
31.12.2016

1 290,92 - - - - 1 546,98

2.3. одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2017 по
30.06.2017

1 290,92 - - - - 1 546,98

2.4. одноставочный,
руб./Гкал

с 01.07.2017 по
31.12.2017

1 336,94 - - - - 1 601,26



2.5. одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2018 по
30.06.2018

1 336,94 - - - - 1 601,26

2.6. одноставочный,
руб./Гкал

с 01.07.2018 по
31.12.2018

1 382,96 - - - - 1 655,54

--------------------------------

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

КонсультантПлюс: примечание.
В официальном тексте документа, видимо, допущена опечатка: в приложении 6 знак сноски <*> отсутствует.

Приложение 6
к Приказу

министерства энергетики
и жилищно-коммунального хозяйства

Самарской области
от 30 ноября 2017 г. N 554

ТАРИФЫ
НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ), ПОСТАВЛЯЕМУЮ ФИЛИАЛОМ
"САМАРСКИЙ" ПАО "Т ПЛЮС" ТЕПЛОСНАБЖАЮЩИМ, ТЕПЛОСЕТЕВЫМ
ОРГАНИЗАЦИЯМ, ПРИОБРЕТАЮЩИМ ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ С ЦЕЛЬЮ

КОМПЕНСАЦИИ ПОТЕРЬ ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ

N п/п Наименование Вид Год (период) Вода Отборный пар давлением Острый и

consultantplus://offline/ref=04B4261807B5EBC3A3A787CEC4F37599455C32A58494FF3FFC162C10D3FAE7B9CE2CD30A60E63250Q0XDL


регулируемой
организации

тарифа редуциро
ванный

пар

от 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5
до 7,0
кг/см2

от 7,0
до 13,0
кг/см2

свыше
13,0

кг/см2

1. Филиал
"Самарский"
ПАО "Т Плюс"

одноставо
чный,

руб./Гкал

с 01.01.2016 по
30.06.2016

776 - 850 883 906 950

2. с 01.07.2016 по
31.12.2016

806 - 883 917 941 987

3. одноставо
чный,

руб./Гкал

с 01.01.2017 по
30.06.2017

806 - 883 917 941 987

4. с 01.07.2017 по
31.12.2017

834 - 914 949 974 1 022

5. одноставо
чный,

руб./Гкал

с 01.01.2018 по
30.06.2018

834 - 914 949 974 1 022

6. с 01.07.2018 по
31.12.2018

854 936 972 997 1 047



--------------------------------

<*> Выделяется в  целях реализации  пункта 6  статьи 168 Налогового кодекса Российской
Федерации (часть вторая).

Приложение 7
к Приказу

министерства энергетики
и жилищно-коммунального хозяйства

Самарской области
от 30 ноября 2017 г. N 554

ТАРИФЫ
НА ТЕПЛОНОСИТЕЛЬ ДЛЯ ФИЛИАЛА "САМАРСКИЙ" ПАО "Т ПЛЮС"

N
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид
тарифа

Год (период) Вид теплоносителя

вода пар

Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией, владеющей
источником (источниками) тепловой энергии, на котором производится теплоноситель (без

НДС) <*>

1. Филиал
"Самарский" ПАО

"Т Плюс"

Одноставочны
й, руб./куб. м

с 01.01.2016 по
30.06.2016

28,15 69,82

с 01.07.2016 до
31.12.2016

28,66 71,36

2. Филиал
"Самарский" ПАО

"Т Плюс"

Одноставочны
й, руб./куб. м

с 01.01.2017 по
30.06.2017

28,66 71,36

с 01.07.2017 до
31.12.2017

29,91 73,88

3. Филиал
"Самарский" ПАО

"Т Плюс"

Одноставочны
й, руб./куб. м

с 01.01.2018 по
30.06.2018

29,91 73,88

с 01.07.2018 до
31.12.2018

30,76 74,70

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям (без НДС) <*>

4. Филиал
"Самарский" ПАО

"Т Плюс"

Одноставочны
й, руб./куб. м

с 01.01.2016 по
30.06.2016

28,15 69,82

с 01.07.2016 до
31.12.2016

28,66 71,36

5. Филиал Одноставочны с 01.01.2017 по 28,66 71,36

consultantplus://offline/ref=04B4261807B5EBC3A3A787CEC4F37599455C32A58494FF3FFC162C10D3FAE7B9CE2CD30A60E63250Q0XDL


"Самарский" ПАО
"Т Плюс"

й, руб./куб. м 30.06.2017

с 01.07.2017 до
31.12.2017

29,91 73,88

6. Филиал
"Самарский" ПАО

"Т Плюс"

Одноставочны
й, руб./куб. м

с 01.01.2018 по
30.06.2018

29,91 73,88

с 01.07.2018 до
31.12.2018

30,76 74,70

Население (с учетом НДС) <*>

7. Филиал
"Самарский" ПАО

"Т Плюс"

Одноставочны
й, руб./куб. м

с 01.01.2016 по
30.06.2016

33,22 82,39

с 01.07.2016 до
31.12.2016

33,82 84,21

8. Филиал
"Самарский" ПАО

"Т Плюс"

Одноставочны
й, руб./куб. м

с 01.01.2017 по
30.06.2017

33,82 84,21

с 01.07.2017 до
31.12.2017

35,29 87,18

9. Филиал
"Самарский" ПАО

"Т Плюс"

Одноставочны
й, руб./куб. м

с 01.01.2018 по
30.06.2018

35,29 87,18

с 01.07.2018 до
31.12.2018

36,30 88,15

Примечание. Данные тарифы применяются для расчетов за не возвращенный потребителем
в тепловую сеть и (или) на источник тепла объем (или массу, тонна) теплоносителя, используемого
в т.ч. для теплоснабжения и для горячего водоснабжения.

--------------------------------

<*> Выделяется в  целях реализации  пункта 6  статьи 168 Налогового кодекса Российской
Федерации (часть вторая).

Приложение 8
к Приказу

министерства энергетики
и жилищно-коммунального хозяйства

Самарской области
от 30 ноября 2017 г. N 554

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ
РЕГУЛИРОВАНИЯ, УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД

РЕГУЛИРОВАНИЯ ДЛЯ ФОРМИРОВАНИЯ ТАРИФОВ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ
МЕТОДА ИНДЕКСАЦИИ УСТАНОВЛЕННЫХ ТАРИФОВ НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ

consultantplus://offline/ref=04B4261807B5EBC3A3A787CEC4F37599455C32A58494FF3FFC162C10D3FAE7B9CE2CD30A60E63250Q0XDL


(МОЩНОСТЬ), ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ ФИЛИАЛА "САМАРСКИЙ"
ПАО "Т ПЛЮС"

N
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Год Базовый
уровень

операционных
расходов

Индекс
эффектив

ности
операци

онных
расходов

Нормативный
уровень прибыли

Уровень надежности
теплоснабжения

Показатели энергосбережения и
энергетической эффективности

Колич
ество
прекр
ащен

ий
подач

и
тепло

вой
энерг

ии,
тепло
носит
еля в
резул
ьтате
техно
логич
еских
наруш
ений
на,

тепло
вых

сетях
на 1
км

тепло
вых

сетей

Количество
прекращений

подачи
тепловой
энергии,

теплоносител
я в результате
технологичес

ких
нарушений на

источниках
тепловой

энергии, на 1
Гкал/час

установленно
й мощности

Удельный
расход

топлива на
производст
во единицы

тепловой
энергии,

отпускаемо
й с

коллекторо
в

источников
тепловой
энергии

тыс. руб. % % ед. ед. кг у.т./Гкал

1. филиал
"Самарский"
ПАО "Т Плюс"

2016 2 267 944,8 1,0 1,5% 0,126 0,003 145,8

2. 2017 1,0 4,7% 0,125 0,003 145,6

3. 2018 1,0 9,0% 0,124 0,003 145,5


	МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА
	Приложение 1
	Приложение 2
	Приложение 3
	Приложение 4
	Приложение 5
	Приложение 6
	Приложение 7
	Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией, владеющей источником (источниками) тепловой энергии, на котором производится теплоноситель (без НДС) <*>
	Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям (без НДС) <*>
	Население (с учетом НДС) <*>

	Приложение 8

